O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 918/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, verifique a viabilidade de

designar  um estagiário  e  um auxiliar  administrativo  para  o  CMEI  Professora  Bronilda

Namikata, rua Félix Klechovicz, número 396, bairro Porto das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que a demanda por apoio administrativo no referido

CMEI tem se intensificado, sendo essencial contar com esses profissionais para garantir o

bom  funcionamento  das  atividades  da  unidade  e  oferecer  o  suporte  necessário  aos

educadores e às crianças. A designação de um estagiário e de um auxiliar administrativo

contribuirá diretamente para a organização e a eficiência dos trabalhos, promovendo um

ambiente mais adequado ao desenvolvimento infantil e ao atendimento de qualidade às

famílias.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de fevereiro de 2025.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 918/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-20T13:51:41-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1